
SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Dnešního dne uzavřeli

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.,
IČ: 61389030

se sídlem: Rozvojová 263, Praha 6 - Lysolaje, PSČ 165 02 
Zastoupen: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 

(dále jen „klient“)

na straně jedné 

a

Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o.,
IČ: 04677111, 

se sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 00 Praha 8, 
zastoupena Mgr. Tomášem Biem, jednatelem a Mgr. Janem Schýbalem, jednatelem

(dále jen „advokát“ nebo také jako „BSAK“)

na straně druhé

tuto

smlouvu o poskytování právních služeb 
ve smyslu ustanovení § 2586 zákona ě. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

za použití zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii)

1. Práva a povinnosti smluvních stran

1.1. Advokát se zavazuje poskytovat, dle pokynů klienta na jednotlivé zakázky, právní 
služby související s komplexním právním poradenstvím v oblasti veřejného a sou
kromého práva sestávající především z následujících činností:

1.1.1. komplexní příprava výběrových, resp. zadávacích řízeních na veřejné za
kázky ve smyslu z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a z.č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek,

1.1.2. příprava a sepis smluvní dokumentace,

1.1.3. zastupování klienta při všech jednáních a právních úkonech, ke kterým 
bude klientem pověřen.

1.1.4. zastupování klienta před soudy a jinými orgány státní správy a samosprá
vy, a to ve všech věcech, které mu budou svěřeny k vyřízení.

1.2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se 
jeho pokyny s tím, že při poskytování právních služeb je nezávislý, je však vázán

1/3



právními předpisy a v jejich mezích příkazy klienta. Jsou-li pokyny klienta v rozpo
ru se zákonem nebo stavovským předpisem, není jimi advokát vázán a je povinen o 
tom klienta přiměřeně poučit.

1.3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a před
kládat mu listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této 
smlouvy. Zejména stvrzuje pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s pře
vzetím právního zastoupení poskytl a je si vědom následků, jaké by mělo poskytnu
tí nepravdivých informací v souvislosti s poskytováním právních služeb.

1.4. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii 
může právní služby poskytovat anebo advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit 
i jiný advokát.

1.5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může advokáta 
zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však advo
kát povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej 
klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

1.6. Klient tímto uděluje Advokátovi souhlas ktomu, aby mu Advokát sám nebo pro
střednictvím svých zaměstnanců, osob vykonávajících s Advokátem advokacii 
ve sdružení nebo jiných advokátů spolupracujících s Advokátem na základě 
smlouvy pravidelně zasílali informace o novinkách v oblasti práva, a to formou 
elektronické pošty.

2. Odměna a náhrada nákladů

2.1. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran 
a to na částku ve výši 1.500,-Kč/hod + 21 % DPH.

2.2. Kromě odměny za právní služby se klient zavazuje uhradit advokátovi vynaložené 
hotové výdaje, a to zejména notářské poplatky, kolky, soudní poplatky, poštovné, 
externě překlady, posudky a cestovné. Advokát je oprávněn požadovat na klientu 
složení zálohy na nutné hotové výdaje předem.

2.3. Na žádost klienta je advokát povinen předem sdělit předpokládaný rozsah úkonů,
které bude muset vynaložit na zpracování té které věci. Pokud klient nebude sou
hlasit s odhadem předpokládaného rozsahu práce a nedojde-li mezi smluvními stra
nami k dohodě o jiném rozsahu, je klient oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3. Ukončení smlouvy

3.1. Klient je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez uvedení důvodu písemným 
odstoupením, které je účinné dnem doručení.

3.2. Advokát může odstoupit od této smlouvy, zejména pak dojde-li k narušení důvěry 
mezi ním a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo je-li klient 
v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči advokátovi.

4. Závěrečná ustanovení

2/3



4.1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem a zákonem 
o advokacii.

4.2. BSAK je pojištěna z titulu profesní odpovědnosti za výkon advokacie na částku 
100.000.000,-Kč, přičemž je povinna mít zajištěno pokrytí tohoto pojištění po ce
lou dobu trvání této smlouvy.

V Praze dne Z  <?' Z  V Praze dne 2  ̂  ̂ oT" &

Klient BSAK

ÚSTAV EXPERIMENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. 
ředitelství

Rozvojová 263, Praha 6 - Lysolaje, PSČ 165 02 
IČO: 61389030

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o.
v. i. zastoupena Mgr. Tomášem Biemem, jed-

RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel natel

Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o.
zastoupena Mgr. Janem Schýbalem, jed

natelem

3 /3


